Reajustar o valor do contrato a partir de 01/08/2017, baseado na nova CCT/2017, devidamente registrada e
homologada pelo MTe da localidade de Governador Valadares.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES E VIGÊNCIA
O valor do contrato referente ao período 01/08/2017 a 31/07/2018 passa de R$ 4.056.000,00 (quatro
milhões e cinquenta e seis mil reais) para R$ 4.071.212,52 (quatro milhões e setenta e um mil e duzentos
e doze reais e cinquenta e dois centavos), acrescendo-se ao contrato o valor de R$ 15.212,52 (quinze mil
duzentos e doze reais e cinquenta e dois centavos) que corresponde a um acréscimo percentual da ordem de
0,38% (zero vírgula trinta e oito porcento).

Parágrafo único – A despesa decorrente do presente apostilamento correrá através da seguinte Dotação
Orçamentária: